fiscalização, acompanhamento e verificação da perfeita execução contratual, em todas as fases até a
finalização do contrato.

Programa de Integridade

11.10.  Conforme determina o Art. 1º da Lei Estadual 20.489/2019, para celebração de contratos cujos
limites em valor sejam superiores ao da modalidade de licitação por concorrência, sendo R$1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de engenharia e R$650.000,00 (seiscentos e
cinquenta mil reais) para compras e serviços, e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e
oitenta) dias, a licitante vencedora deverá apresentar declaração informando da existência do Programa de
Integridade nos termo do Art. 5º da Lei 20.489/2019;